---

<sup>1</sup> Epistolarium, p. 296: *Hic dum Martio mense, qui modo preterit, ex consuetudine sequeretur curiam, rem miram et relatu dignam sum contemplatus. Nam quod antea non putaram apud Germanos fieri orationes sicut olim Rome pro rostris fiebant, coram cesare audiui. Uenit Iohannes Bauarus, unus ex cardinalibus (ut aiunt) Felicis; Sancti Martini cognomentum habet. hic se per capitulum frisingensis ecclesie in episcopum dicebat electum darique sibi regalia per cesarem postulabat. iam Gasparis Slik cancellarii frater Heinricus illi ecclesie per Eugenium prefectus erat. Petit uterque castrorum possessionem, que in dominiis Austriae sunt. Iohannes pro se dicit et inter orandum lacrimas miscet. Heinrici causam cancellarius suscipit absentemque fratrem tuetur. uisus sum apud argolicas naues Aiacem atque Vlixem contendentes videre. si affuisses Iohannem Aiaci, Vlixem cancellarium adequasses. haud dissimules orationes fuere, nisi quod he theutunice, illas Ouidius latinis fecit, quas constat grecas fuisse. mira cancellarii fuit oratio et longe ornatior quam ex uiro Ciceronis et Quintiliani nescio expectari deberet. sed agnosco naturam illi fauisse, tum usum, quem cum Sigismundo et Alberto cesaribus habuit, nature dotis iuuisse. fuit enim illorum cancellarius multosque uiros disertos orare causam coram illis uidit, quos nunc imitatus est. eius orationem, ut te iudicante probetur, interpretantibus amicis in latinum verti tibi que transmitto. rogo tuum iudicium mihi rescribas et, si quod est vitium, interpreti potius quam oratori ascribas*

<sup>2</sup> Voigt, II, p. 319

The oration delivered by the chancellor was only partly successful and only in the short run. Johann Grünwalder was finally confirmed by the Council on 13 November 1444<sup>1</sup> and remained in actual possession of the See and its Bavarian possessions.

As for Henrich Schlick, he figures in the lists of the Prince-bishops of Freising, from 1444-1448, but he was never consecrated as bishop, he never gained possession of the church itself and its possessions in Bavaria, and the emperor did not invest him with the regalia.

In 1448, the emperor dropped the cause of Heinrich Schlick who withdrew. The pope, now Nicolaus V, and Grünwalder were reconciled, and the pope confirmed the appointment of Johann Grünwalder. Schlick was given a pension of 1.000 Hungarian ducats and the Burg Rotenfels in Styria.<sup>2</sup> Grünwalder was formally invested with the regalia by the emperor and was hereafter recognized by everybody as Prince-bishop of Freising.<sup>3</sup>